ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2023                                                                                                       № 7
О внесении изменений в постановление администрации от 13.03.2020 № 16 «Об утверждении муниципальной Программы «Комплексное благоустройство территории сельского поселения «Деревня Малая Песочня» (в редакции от 03.02.2021 №4, от 25.01.2022 №2)
На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Малая Песочня», решения Сельской Думы от 24.11.2022 № 73 «О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы от 24.12.2021 № 57 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Малая Песочня» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решения Сельской Думы от 22.12.2022 № 78 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Малая Песочня» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация сельского поселения «Деревня Малая Песочня»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 13.03.2020 № 16 «Об утверждении муниципальной Программы «Комплексное благоустройство территорий сельского поселения «Деревня Малая Песочня» (в редакции от 03.02.2021 №4, от 25.01.2022 №2) следующие изменения:
в приложении к постановлению:

- в строке 6 «паспорт программы» словосочетание «8385» заменить на словосочетание «9694,7»;
- в разделе 2.1 «Цели, задачи муниципальной программы» таблицу «Целевые индикаторы Программы» изложить в новой редакции:
	Наименование индикатора
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	-количество отремонтированных фонарей (шт)
	10
	30
	30
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	- удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев (шт)
	3
	6
	10
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	- количество жителей привлеченных к участию в благоустройстве территории
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150

	- количество несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	1
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

- приложение № 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Комплексное благоустройство сельского поселения «Деревня Малая Песочня» изложить в новой редакции:
	№
	Наименование показателей
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028 год
	2029 год

	1
	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего (тыс.руб)
	2291,2
	2171,6
	1891,9

	900,0
	520,0
	620,0
	300,0
	300,0
	300,0
	400,0

	в том числе

	1.1
	- средства бюджета сельского поселения
	1040,3
	1490,5
	1258,9
	900,0
	520,0
	620,0
	300,0
	300,0
	300,0
	400,0

	1.2
	 - иные источники
	1250,9
	681,1
	633,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	1.2.1
	- средства районного бюджета
	589,0
	0,0
	633,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2
	- средства областного бюджета
	661,9
	681,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

- приложение № 2 «Перечень программных мероприятий программы» изложить в новой редакции:
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Сумма расходов тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1.
	Мероприятия по благоустройству сельского поселения
	2020-2029
	9694,7
	2291,2
	2171,6
	1891,9
	900,0
	520,0
	620,0
	300,0
	300,0
	300,0
	400,0

	1.1
	Содержание и ремонт уличного освещения

	4503,9
	550,8
	613,1
	500,0
	500,0
	520,0
	620,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.2
	Создание и обустройство мест отдыха населения

	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	1.3
	Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения

	1661,4
	287,8
	640,2
	533,4
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Обеспечение финансовой устойчивости муниципальных образований Калужской области

	588,9
	588,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах

	1782,0
	863,7
	918,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Содержание кладбищ, мест захоронения

	325,5
	0,0
	0,0
	225,5
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Установка новых модульных зданий ФАП

	633,0
	0,0
	0,0
	633,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения

	Не финансируется
	Не финансируется
	Не финансируется
	Не финансируется
	Не финансируется
	Не финансируется
	Не финансируется
	Не финансируется
	Не финансируется
	Не финансируется
	Не финансируется

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава администрации                                                                                  В.В. Сычев
администрация

(исполнительно - распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«Деревня Малая Песочня»

Кировского района   Калужской  области